

## Editörden

### Değerli Bilim İnsanları,

Mersin Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisinin 2021 Nisan sayısından merhaba.

İlkbaharın enerjisi bitkisinden böceğine, havasından suyuna, toprağından insanına kadar her yerde hissedilmekte. Doğanın canlılığı insanı çepeçevre sarıyor; açan çiçekler, öten kuşlar, filizlenen ağaçlar insanı doğaya çağırıyor, ama gönlümüzce çıkıp gidemiyoruz, kendimizi atamıyoruz doğanın kucağına. Evet, Covid-19 pandemisi hala hem ülkemizde hem de bütün dünyada vaka ve ölüm sayısını artırarak devam ediyor. Bir yıl önce bütün umudumuzu bağladığımız aşular farklı ülkelerde üretildi ve uygulanmaya başlandı, artık bu hastalığa karşı etkili birden çok aşı var ve uygulanıyor. Şu an temel sorun, etkili bir aşının varlığından daha çok bu aşının temini ve uygulanması. Halihazırda Sağlık Bakanlığı iki farklı aşuyu ülkemize getirdi ve uygulamaya başladı ama yeterince doz aşı temin edilemediği için bağışıklama çalışmaları istene hızla yapılamamaktadır. Sağlık Bakanlığının web sayfasından alınan bilgiye göre şu ana kadar 11.3 milyon kişiye bir doz, 7.6 milyon kişiye de iki doz aşı yapıldığı görülmektedir. Toplum bağışıklığının sağlanabilmesi için 60-65 milyon insana iki doz aşı yapılması gerektiğinden, daha hedef popülasyonun %10'unu aşılınmış görünmektedir. Gelecek seneki ilkbaharı da kaçırmamak için aşı temini ve uygulamasına hız verilmesi gerekiyor. Bu arada covid aşularına karşı toplumda kararsızlık ve karşıtlık beklendiği gibi yüksek değil. İnsanlar randevularını alıp aşularını yaptırıyorlar, bu herkes için güzel bir haber.

### Değerli Bilim İnsanları,

Bu sayımızda 13'ü araştırma makalesi, 2'si derleme ve 2'si de olgu sunumu olmak üzere 17 makaleyi yayımlıyoruz. Her zaman olduğu gibi makalelerin yayınlanmasından öte bu

makalelerin okunması ve bilimsel yönden tartışılıp değerlendirilmeye ihtiyacı var. Aksi halde sağlık literatürüne ve sağlığa katkı sağlamayacaktır.

Hepimiz görüyor ve anlıyoruz ki, bilimsel bilgi en güvenilir bilgi. Bilimsel bilgiye sahip değilsek, yönünü şaşırılmış bir gemi gibi okyanusta sürüklenip dururuz. Bu gün Covid-19 aşısının yapılıp uygulanması da bilimsel araştırma ve bilimsel bilginin bir eseridir. Bu vesile ile ülkemizde bilimsel çalışma ve bilimsel bilgi üretim kültürünün gelişmesi dileği yenilemek isterim.

Bilimsel ve Dostça kalın...

Prof.Dr. C. Tayyar Şaşmaz

Editör